
Rozsudek Tribunálu ze dne 15. června 2017 – Bay v. Parlament

(Věc T-302/16) (1)

„Institucionální právo — Rozhodnutí předsedy Parlamentu, kterým se evropskému poslanci ukládá sankce 
spočívající ve ztrátě nároku na denní příspěvek — Článek 166 jednacího řádu Evropského parlamentu — 

Právo na přístup do spisu — Nesprávné posouzení“

(2017/C 249/40)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Nicolas Bay (La Celle-Saint-Cloud, Francie) (zástupce: A. Cuignache, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: N. Görlitz, S. Alonso de León a S. Seyr, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí předsedy Parlamentu ze dne 9. března 2016 a rozhodnutí 
předsednictva Parlamentu ze dne 11. dubna 2016, kterými se žalobci ukládá sankce spočívající ve ztrátě nároku na denní 
příspěvek po dobu pěti dní.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Nicolas Bay ponese náhradu nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 1.8.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 8. června 2017 – Bundesverband Deutsche Tafel v. EUIPO – Tiertafel 
Deutschland (Tafel)

(Věc T-326/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Řízení o prohlášení neplatnosti — Slovní ochranná známka 
Evropské unie Tafel — Vyhovění rozsudku zrušujícímu rozhodnutí jeho odvolacích senátů ze strany 

EUIPO — Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu — Článek 52 odst. 1 písm. a) a čl. 7 odst. 1 
písm. c) nařízení (ES) č. 207/2009 — Popisný charakter — Článek 65 odst. 6 nařízení č. 207/2009 — 

Rozhodnutí přijaté v návaznosti na zrušení předchozího rozhodnutí Tribunálem“

(2017/C 249/41)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bundesverband Deutsche Tafel eV (Berlín, Německo) (zástupci: T. Koerl, E. Celenk a S. Vollmer, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: S. Hanne, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Tiertafel Deutschland eV 
(Rathenow, Německo) (zástupce: M. Nitschke, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 4. dubna 2016 (věc R 248/2016-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Tiertafel Deutschland a Bundesverband Deutsche Tafel.

31.7.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 249/27


